Der Druckmessumformer MBS 4000 ist überaus
genau und wurde für den Einsatz in fast allen
Industrieanwendungen konstruiert. Er bietet
auch unter rauen Umgebungsbedingungen
eine zuverlässige Druckmessung.
Das Programm der flexiblen
Druckmessumformer deckt Ausgangssignale
von 4 bis 20 mA, Ausführungen für Absolut-

G ¼
(DIN 3852-E)
Type code AB04 AB06 AB08 AC04 AC08 GB04
Recommended
torque 1)
30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm
2 – 3 turns after
f  inger tightened
2 – 3 turns after
f inger tightened
30 – 35 Nm
Type code A1
3
39
.5
1)Von verschiedenen Parametern abhängig, wie z. B. Dichtungsmaterial, Kontaktmaterial, Gewindeschmierung und
Druckniveau
Druckmessumformer, Typ MBS 4000
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI377939046896de-000201 | 4
Bestellen
Bild 3: Bestellstandard
MBS 40 1 – A1 –
Gasket / O-ring material
0 No gasket
2 Gasket, NBR -40 °C – 85 °C
4 O-ring, NBR -40 °C – 85 °C
Pressure connection
G ¼ A (EN 837)
Measuring range
G ½ A (EN 837)
0 – 1.6 bar 1 2
A C 0 4
A B 0 8
A B 0 6
A B 0 4
A C 0 8
G B 0 4
¼ – 18 NPT
0 – 2.5 bar 1 4
½ – 14 NPT
0 – 4.0 bar 1 6
G ¼ (DIN 3852-E)
0 – 6.0 bar 1 8
0 – 10 bar 2 0
0 – 16 bar 2 2 Electrical connection
0 – 25 bar 2 4
0 – 40 bar 2 6
A1 Plug Pg9 (EN175301-803-A)
0 – 60 bar 2 8
0 – 100 bar 3 0
0 – 160 bar 3 2
0 – 250 bar 3 4
Output signal
0 – 400 bar 3 6
4 – 20 mA
Pressure reference
Gauge (relative) 1